
Nº 111, terça-feira, 12 de junho de 2018 251ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018061200251

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES DE IÇARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP Nº 12/FMCE/2018

IPO: MENOR PREÇO
Data e horário da sessão de abertura:27/06/2018 às 14:00 horas.Local:
Prefeitura Municipal de Içara/SC, situado na Praça Castelo Branco,
120.Objeto:Contratação de empresa do ramo pertinente especializada
para prestação de serviços de TRANSPORTE por quilômetro rodado
para atletas que compõem as Equipes Esportivas da Fundação
Municipal Cultura e Esportes de Içara/SC participantes em eventos
esportivos municipais /estaduais /nacionais. Informações: Prefeitura
Municipal de Içara/SC, situado na Praça Castelo Branco, 120.
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3500 / e-mail:
c o m p r a s @ i c a r a . s c . g o v. b r

Içara-SC, 11de Junho de 2018.
ANNA PAULA MEDEIROS BALDESSAR

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAGUÁ DO SUL

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO SRP Nº 9/2018-FMS

TIPO: Menor Preço Por Item
O Município de Jaraguá do Sul, através do Secretário

Municipal de Administração, torna público para conhecimento dos
interessados na licitação por Concorrência acima, que em função da
ausência da publicação legal do extrato do edital no Diário Oficial
dos Municípios (D.O.M) no dia 11/06/2018, está reabrindo os prazos
legais para a entrega e abertura dos Envelopes, conforme segue:

DATA, HORA e LOCAL PARA ENTREGA dos
ENVELOPES (Habilitação e Proposta): Até às 08:30 horas do dia 25
de Junho de 2018, no Setor de Protocolo da Prefeitura Municipal de
Jaraguá do Sul, sita na Rua Walter Marquardt nº 1.111, bairro: Barra
do Rio Molha.

ABERTURA DOS ENVELOPES 01-PROPOSTA - às 09:30
horas do mesmo dia, na sala de reuniões da Gerência de Licitações e
Contratos.

O CREDENCIAMENTO, disputa de preços e abertura dos
envelopes 02-HABILITAÇÃO serão às 08:30 horas do dia 16 de
julho de 2018, na sala de reuniões da Gerência de Licitações e
Contratos.

Jaraguá do Sul-SC, 11 de junho de 2018.
ARGOS JOSE BURGARDT
Secretário de Administração

DALTON FERNANDO FISCHER
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Termo de Contrato n°.: 203/2018. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Joinville. CONTRATADA: Nantes Comércio
e Serviços Ltda. OBJETO: Execução de serviços de engenharia e
arquitetura destinados a confecção e instalação de 24 paraciclos
metálicos, em uma área aproximada 77,28 m² e reforma da cobertura
junto a Estação da Cidadania Guanabara. VALOR: R$140.061,84
(cento e quarenta mil sessenta e um reais e oitenta e quatro centavos).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 10 (dez) meses. DATA DE
ASSINATURA: 06/06/2018.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Termo de Contrato n°.: 204/2018. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Joinville. CONTRATADA: Nantes Comércio
e Serviços Ltda. OBJETO: Execução de serviços de engenharia e
arquitetura destinados a confecção e instalação de 24 paraciclos
metálicos em uma área aproximada 92,23 m² e reforma da cobertura
junto a Estação da Cidadania Nova Brasília. VALOR: R$179.925,34
(cento e setenta e nove mil novecentos e vinte e cinco reais e trinta e
quatro centavos). VIGÊNCIA CONTRATUAL: 10 (dez) meses.
DATA DE ASSINATURA: 06/06/2018.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Termo de Contrato n°.: 229/2018. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Joinville. CONTRATADA: Nantes
Comércio e Serviços Ltda. OBJETO: Execução de serviços de
engenharia e arquitetura destinados a confecção e instalação de 19
paraciclos metálicos, em uma área aproximada 42,16 m² junto a
Estação da Cidadania Central. VALOR: R$19.465,49 (dezenove
mil quatrocentos e sessenta e cinco reais e quarenta e nove
centavos). VIGÊNCIA CONTRATUAL: 08 (oito) meses. DATA
DE ASSINATURA: 06/06/2018.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Termo de Contrato n°.: 230/2018. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Joinville. CONTRATADA: Nantes Comércio
e Serviços Ltda. OBJETO: Execução de serviços de engenharia e
arquitetura destinados a confecção e instalação de 28 paraciclos
metálicos em uma área aproximada 73,56 m², junto a Estação da
Cidadania Pirabeiraba. VALOR: R$23.373,18 (vinte e três mil
trezentos e setenta e três reais e dezoito centavos). VIGÊNCIA
CONTRATUAL: 08 (oito) meses. DATA DE ASSINATURA:
06/06/2018.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Termo de Contrato n°.: 208/2018. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Joinville. CONTRATADA: Nantes Comércio
e Serviços Ltda. OBJETO: Execução de serviços de engenharia e
arquitetura destinados a confecção e instalação de 17 paraciclos
metálicos em locais distintos dentro da Estação de Cidadania Sul,
sendo 9 deles no bicicletário existente que será ampliado em 5,24m²
e mais 8 no novo bicicletário externo descoberto de área de 18,00 m²,
totalizando 23,24m². VALOR: R$20.210,80 (vinte mil duzentos e dez
reais e oitenta centavos). VIGÊNCIA CONTRATUAL: 09 (nove)
meses. DATA DE ASSINATURA: 06/06/2018.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2018

O Município de Joinville através da Unidade de Processos da
Secretaria de Administração e Planejamento leva ao conhecimento
dos interessados que homologa o processo licitatório levado a efeito
através do Pregão Eletrônico nº 048/2018 e junto a Plataforma do
Banco do Brasil nº 706647, destinado ao Registro de Preços, visando
a futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de
grama tipo esmeralda (zoyzia japonica), para as unidades
administradas pela Secretaria de Educação, bem como o julgamento
efetuado pela pregoeira, adjudicando o objeto licitado a empresa
vencedora em seu respectivo item e valor unitário, qual seja: Lift
Business EIRELI - ME, ITEM 02 - R$ 6,85. O item 01 restou
fracassado.

Joinville-SC, 11 de junho de 2018.
MIGUEL ANGELO BERTOLINI

Secretário de Administração e Planejamento

RUBIA MARA BEILFUSS
Diretora Executiva

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Joinville através da Unidade de Processos da
Secretaria de Administração e Planejamento leva ao conhecimento
dos interessados que diante da homologação do Pregão Eletrônico nº
098/2018, resolve registrar os preços para futura e eventual aquisição
de pães destinados à elaboração da Merenda Escolar para as Unidades
Educacionais do Município de Joinville, nas quantidades, termos e
condições descritas no Edital, da seguinte empresa e seu respectivo
item e valor unitário, qual seja: Panificadora Savege Ltda - EPP, Item
02 - R$ 9,12.

Joinville-SC, 11 de junho de 2018.
MIGUEL ANGELO BERTOLINI

Secretário de Administração e Planejamento

RUBIA MARA BEILFUSS
Diretora Executiva

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Joinville através da Unidade de Processos
da Secretaria de Administração e Planejamento leva ao
conhecimento dos interessados que diante da homologação do
Pregão Eletrônico nº 098/2018, resolve registrar os preços para
futura e eventual aquisição de pães destinados à elaboração da
Merenda Escolar para as Unidades Educacionais do Município de
Joinville, nas quantidades, termos e condições descritas no Edital,
da seguinte empresa e seus respectivos itens e valores unitários,
quais sejam: Indústria e Comércio de Panifício e Confeitaria
Amore Di-Pane Ltda ME, Item 01 - R$ 7,75, Item 03 - R$ 7,75
e Item 04 - R$ 8,01.

Joinville-SC, 11 de junho de 2018.
MIGUEL ANGELO BERTOLINI

Secretário de Administração e Planejamento

RUBIA MARA BEILFUSS
Diretora Executiva

COMPANHIA ÁGUAS DE JOINVILLE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2018

A COMPANHIA ÁGUAS DE JOINVILLE torna público
que às 09h05min do dia 18/07/2018 estará reunida na Sala de
Licitações do Centro Administrativo, localizado na Rua XV de
Novembro, 3950, Glória, CEP 89216-202, em Joinville/SC, para
realização de Sessão Pública da Concorrência nº 005/2018, tipo
Menor Valor Global, cujo objeto é a prestação de serviços de
engenharia para execução das obras de rede de esgoto da bacia 9, no
município de Joinville/SC. Os envelopes deverão ser protocolados até
às 09h00min do mesmo dia. O Edital está disponível no site
www.aguasdejoinville.com.br. Informações:
licitacoes@aguasdejoinville.com.br ou (47) 2105-1600.

Em, 11 de junho de 2018.
LUANA SIEWERT PRETTO

Diretora Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018 FMASH

A Prefeitura do Município de Lages, através da Secretaria de
Assistência Social e Habilitação torna público que fará realizar em 05
de julho de 2018, às 13:30 horas, "PREGÃO PRESENCIAL",sob nº
15/2018, "OBJETO": Registro de Preços para a Aquisição de Material
de Cama, Mesa, Banho e Tecidos para utilização nas Unidades da
SMASH (CRAS I, II, III, IV, V, VI, VII e VIII, CCI, CREAS I, II e
III, Centro POP, Acolhimento POP, SAICA I e II, Acolhimento
Emergencial, Sede e Inclusão e Cidadania)."VALOR
ESTIMADO":R$285.705,61."DA RETIRADA DO
E D I TA L " : w w w. l a g e s . s c . g o v. b r.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2018 PML

A Prefeitura do Município de Lages torna público que fará
realizar em 02 de julho de 2018, às 09:00 horas, "PREGÃO
ELETRÔNICO",sob nº 29/2018, "OBJETO": Registro de Preços para
Aquisição de Cargas de Gás de Cozinha para as Unidades Escolares.
"VALOR ESTIMADO":R$ 733.895,00"DA RETIRADA DO
E D I TA L " : w w w. l a g e s . s c . g o v. b r.

Lages- SC, 11 de junho de 2018.
ANTÔNIO CERON

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 109/2018

Processo Licitatório nº 109/2018.
A Prefeitura de Massaranduba (SC) torna público que de

acordo com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores,
realizará licitação na modalidade de CONCORRÊNCIA, objetivando
a seleção de melhor técnica para a outorga de permissão destinada a
exploração de 05 (cinco) pontos de táxi, atualmente vagos,
localizados no Município de Massaranduba (SC). Credenciamento e
entrega dos envelopes: até às 08h00min do dia 30/07/2018. Abertura
da sessão: 08h30min do dia 30/07/2018. Informações: a íntegra do
edital e outras informações poderão ser obtidas no site:
w w w. m a s s a r a n d u b a . s c . g o v. b r.

Massaranduba-SC, 7 de junho de 2018.
ARMINDO SESAR TASSI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2018

Processo Licitatório Nº 068/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE ARTEFATOS DE CONCRETO,
SENDO: TUBOS, GRELHAS E MEIO-FIO. Entrega dos
envelopes: 25 de Junho de 2018 às 14:00 h; Início da Sessão
Pública: 14:15h - Base legal: Lei n.º 10.520/ 2002, com aplicação
subsidiária da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, Decreto
Municipal nº 1783 de 31 de Maio de 2007 e demais legislações
vigentes e pertinentes à matéria; O edital e esclarecimentos
poderão ser obtidos no site www.papanduva.sc.gov.br e na
Prefeitura Municipal em dias úteis de 2ª a 6ª feiras, das 08:00 às
12:00 horas e da 13:30 às 17:00 horas, na Rua Sérgio Glevinski
134, fone (47) 3653-2166.

Papanduva-SC, 11 de Junho de 2018.
JOÃO JAIME IANSKOSKI

Prefeito

u46564
Rectangle

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-12T01:50:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




